Dat. Varsaviae 15 Aprilis A, D, 1572.

CCCXXVIIL
Sigisinuudus Augustus etc.

Ilcipublicac Nuriinbergensi.

Spectabiles grate n. d. Expositum est nobis ex parte Só- 
derinorum mercatorum Florentinorum, qui hic in regno nostro 
negotiantur et sunt servitores nostri: Turrisanos socios eorum, 
qui istic in civitate Gr. vestrarum, jam inde a sexaginta atque 
adeo septuaginta fere annis, honestam admodum mercaturam 
exercent, inagnopere esse gravatos recenti quodam edicto Gr, 
vestrarum; quo quidem edicto, nationi praecipue Italicae, impera- 
tanuper istic esse dicuntur vectigalia quaedam nova et intolcra- 
bilia, sic ut ipsi quoque Turrisani, qui in nationeltalica censentur, 
eadem calamitate involvi videantur. Quamobrem supplicatum 
est nobis, utinhocgenereTurrisanis commendatione litterarum 
nostraruin adesse dignaremur. Equidem pro singulari nostra er
ga rcmpublicam Gr. vestrarum bcnevolentia, uti'magnopere cu- 
pimus civitatem illarum vestigalibus quam maxime abundare, 
ita contra nihil ejusmodi civitati ipsi optaremus, quod cum 
ulla nationis alicujus invidiaxconjunctum esse videatur. Com- 
municatione enim mercium variarum vigent praecipue empo
ria; quam sane communicationem, sublata bcnevolentia varia
rum nationum, tolli inprimis oporteret. Quamobrem a Gr. ve- 
stris impense postulamus, ut aut edictum quidem illud nobi- 
lissimae Italicae nationi universae peracerbum moderentur, aut 
Tun•isanos certe, socios servitorum nostrorum Soderinorum, 
qui in civitate Gr. vestrarum a tot annis jam versantur, utpro 
civibus propemodum censeri posse videantur, aequo jure sal
tem cum aliis externis mercartoribus Gallis, Anglisj Germanis, 
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vivcre patiantur, m gratiam nostram. Etenim nos quoque ipsi, 
pcrmultos nationis Germamcac, atque adeo istins etiam vestrae 
civitatis mercatores, intra regnu m nostrum neg tiar non igno- 
ramus; quibus tarnen omnibus suae ac cetera min nationum 
communes libertates in regno nostro constant. Quo magis con- 
fidimus ipsas quoque Gr vestras ejusmodi commcndationis no- 
strae justam esse rationem habituras.

Dat. Varsaviae IG Aprilis 1572,
. • • ♦♦J ‘. ł Hr ■ • H'-1 * t « * ’

*) Filip Padniewski, Biskup Krakowski, umarł d- 12 Kwietnia 
1572 roku.

CCCXXIX.
Fmuciscus lirasinskî, Vicecaiiccllarius llegni.

Mattliaeo OJympio.

S. P. Utrasque ïitteras tuas accepi eodem exemple scrip- 
tas. Respondi autem quoque evestigio ad priores; et respondi 
sic, ut meam erga te voluntatem abunde posses perspicerc. 
Nunc quod addam, illud est, ut mtelligas me Ticinio nunc scri- 
bere, ne quid amplius tuam ad me profectionem remoretur, 
quadragintaque illos coronatos tibi uni in viaticum numeret. 
Quod ita facturum esse non dubno. Tu cum veneris, des au
tem operám, ut quamprimum venias, curabo, ut ne te adven- 
tus tui possit unquam poenitere: hoc magis nunc quam antea, 
quodspem in Domino Deo habco de ipsarum quoque fortuna- 
rum mearum uberiore accessione, per banc occasioncm, quae 
mortem Episcop- Cracoviensis est hoc tempore consecuta *).  
Atque ut intelligas, me hos quadraginta coronatos ininoris lon
ge facere, prae ut adventům tuum facio, scirc te volo, si his 
qu dem quadraginta recte te cxplicare inde non possis, non 
abnuere me, ut decem praeterea alicunde mutua sumas, aut 
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aliquod etiam amplius, quod ego qmdem universum non mvi- 
tus dissolvero Vale, voní.

Dat. Varsaviae 23 Aprilis A. D. 1572.

cccxxx.
Idem.

Georgio Ticinio.

R D. arnice charissime. Cetera ex al iis meis litteris wy
rozumiesz W. M. < tych to, iżbyś W M. nic nie mieszkając, 
dal Olimpiusowi samemu w ręce te czterdzieści coronatos, któ- 
rem mu dawno naznaczył na wyprawę jego do mnie, a dawszy 
mu, dojrzyj W. M. tego, żeby za tem wyprawi! się do mnie co 
najrychlej. W ozem ja nie wątpię, iż tak uczyni, zwłaszcza 
gdzie też tego W. M. dojrzysz. U nas się tu wakancye teraz 
otworzyły. Bj X. Biskup Krakowsk we czwartek przeszły 
umarł. Mam nadzieję w Panie Bodze, iż mi się też co dosta
nie. 0 czem dam W. M. znać potem. J. M. X. Kardynałowi 
zaleć W. M służby moie, a omów mię W. M., iż teraz pisać 
nie nie mogę. O tych wakaucyach powiedz tez J. M. Interim 
bene valeat D.vestra.

Dat. Varsaviae 23 Aprni« A D. 1572.

CCCXXXI.
Sigismnndiis Angnstns etc.

Pontifie! Romano.

Beatissime pater etc. Decessit ex hac vita proxtmi > die- 
bus R. in Christo pater D. PL «lippus Padniewski, Episcopus 
Cracoviensis. In cujus locum désignai i hoc tempore R. Fran- 
ciscum Krasiński. Praepositum Plocensem, Canonicum Craco- 
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viensem et regni mei Vicccancellariuin, cujus virtus et in omni 
administrando munere industria, primům quidem duobus Gne- 
snensibus Archiepiscopis. Nicolao Dzierzgowski et JoanniPrzc- 
rcmbski, quorum temporibus, totius etiam cleri nomine Inter
nuntius, fuit ad S. Sedem Apostôlicam ablegatus: deinde au
tem mihi quoque ipsi, partim initio in magnis et continuis le- 
gationibus aliquot obeundis, partim autem in gerendo hacte- 
uus hoc isto Vicecancellariatu regni mei, cui aliquot hos annos 
singulari cum laude praefuit, ita probata est, ut quem illi ad ad- 
ministrationem quidem Gracoviensis ecclesiae praeferendum es
se existimarem, haberem neminem. Itaque commendo eum majo
rem in mod um S.vestrae, abeaquepeto etquaeso, ut designatio- 
neni hanc et renunciationem meąm ratam habere, atque auctori- 
tate sua confirmare velitjet quidem hoc maturius, quod et rcspu- 
blica quidem regni meiEpiscopum requirat, qui loco suo, id au
tem est, loco interEpiscopos prorsus primo, sententiam in Senatu 
regni dicat;et ecclesia illa, in cujus dioecesim maxima propemo- 
dum influxit colluvies doctrinarum variaruin et peregrinarum, 
quae ipsac factionibus hominum illic potentium et gratiosoruin, 
nyirum in modumaluntur et sustinentur, egeat inprimis pastore 
et defënsore, ne quid videlicet per diuturniorem aliquam ejus 
absentiam, majus etiam detrimentum vel in religione vel in 
reditibus experiatur. Gratissimum igitur mihi S. vestra fecerit, 
et dioecesis illius rationibus quam maxime accommodatum, si 
nullam prorsus moram interposuerit ejus confirmandi; tum au
tem praeterea, si in solvenda expeditione litterarum necessa- 
riayuin, eam istic ipsius rationem haberi jusserit, quam meren- 
tur et sumptus quidem ejus per haec tempora in aula mea as
sidue facti et illae praeterea constitutiones regni mei, quibus 
adigitur ad eandem iterum annatam, hic in regno, pro necessi- 
tate reipublicae persolvendam. Equidem uti utrumque maxi
me necessarium esse judico, ita utrumque S. vestrae maximae 
curae fore confido. Commendo me, regnumque etc.